REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

Informe de estados correspondiente a:03/10/2023

ESTADO No. 148

Radicacién

76001310500520180042200

76001310500520200006600

76001310500520210003000

76001310500520210036800

76001310500520220025100

76001310500520220044800

76001310500520230038500

Clase de Proceso

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Demandante

LILIANA ARIZA GOMEZ

ARNULFO MOSQUERA CHICO

YHONATAN ALBERTO CEDENO
SOLARTE

SARAY VALENCIA RAMIREZ

GILMA GARZON SALAZAR

ROVIRA YELA DE RENGIFO

GLORIA MEJIA OLIVEROS

LISTADO DE ESTADO

Demandado

ELIZABETH VARGAS BERMUDEZ

JERZON FABIAN RIOS
GONZALEZ

METALICAS JB SAS

DIANA PATRICIA ARBOLEDA
CRUZ

COLPENSIONES

FABIOLA RAMIREZ HERRERA

UGPP

Desc. Actuacion

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Ordena archivar
lo actuado contra ALFREDO CADENA COPETE (Art. 30 del
CGPSS) y sefiala el 26 de octubre de 2023 a las 9:00 AM,
para realizar la audiencia del art. 77 y 80 del CPTSS

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Sefiala el 2 de
noviembre de 2023 a la 1:30 PM como nueva fecha para
realizar la audiencia de los art 77 y 80 del CTPSS

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Deja sin efecto el
auto 1268 del 19/05/2023 que decret6 una prueba de oficio y
sefiala el 2 de noviembre de 2023 a las 4:00 PM para
continuar la audiencia del art. 80 del CPTSS

Auto rechaza contestacion demanda OBS. Niega
desistimiento y rechaza dda por no ser subsanada

Auto deja sin efecto OBS. Deja sin efecto los numerales 2y 3
del auto 166 del 16/01/2023 que fij6 fecha para audiencia y
ordena integrar el contradictorio con GLORIA GALLEGO
LOPEZ y GIRLESA AGUIRRE CORTES.

Auto ordena salida definitiva de expediente por acumulacién
OBS. Se envia al Juzgado Tercero Laboral del Circuito de
Cali, para acumular al radicado 760013105003 2022 00491
00, adelantado por FABIOLA RAMIREZ HERRERA contra
COLFONDOS S.A.

Auto rechaza demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Fecha
Registro

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

Folio

Cuaderno

sf



76001310500520230040400
76001310500520230040900
76001310500520230041400

76001310500520230041500
76001310500520230041600

76001310500520230041700

76001310500520230041800

76001310500520230042000

76001310500520230042100

76001310500520230042200

76001310500520230042300
76001310500520230042400

76001310500520230042600

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ordinario

MARTHA PATRICIA BRICENO
CORREA

LILIANA TORRES BERMUDEZ

NICOLAS EDISON LOPEZ
PUERTA

ANA TULIA ERASO JURADO

EDILBERTO MURCIA HERRERA

LJILJANA KUSMANOVIC MERA
QUINTANA

JULIANA WIESNER DELGADO

DIEGO MANUEL MOSQUERA

BENJAMIN BARON DIAZ

CECILIA SEGURA SAENZ

MARTHA CECILIA HERNANDEZ

JAVIER SEPULVEDA SALAZAR

MARIA MARGARITA GARCES
ARIAS

PORVENIR SA

COLFONDOS SA

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

CONSTRUVALLE FUTURO SAS

COLPENSIONES

COLPENSIONES

PROTECCION SA

COLPENSIONES

COLPENSIONES

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. y ordena la entrega
del titulo judicial nimero 469030002965314, por valor de
$2.660.000, consignado el 25/08/2023 por PORVENIR S.A., al
Dr. JHON EDWARD TOBAR. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto de Tramite OBS. Antes de proceder de conformidad,
Requerir a la parte demandante de acuerdo con lo reglado en
el articulo 68 del CGP, aporte al Despacho el registro Civil de
Matrimonio, o allegue documento donde demuestre la calidad
de compafiera permanente o existencia de Unién Marital de
Hecho y consecuencial Sociedad Patrimonial ante notaria o
ante el Juez Competente (Ley 54 de 1990), o en su defecto
Declaracién ante notario que en vida del causante realizara la
pareja donde se acredite la convivencia. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. y ordena la entrega
del titulo judicial nimero 469030002969819, por valor de
$1.160.000,, consignado el 05/09/2023 por PORVENIR S.A.,
a la Dra. ADRIANA GOMEZ MOSQUERA. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023

02/10/2023
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sf

SF



Numero de registros:20

Para natificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 03/10/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un
(1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANET LIZET CARVAJAL OLIVEROS
Secretaria



