REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:03/10/2023

ESTADO No. 148

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001310500520180042200	Ordinario	LILIANA ARIZA GOMEZ	ELIZABETH VARGAS BERMUDEZ	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Ordena archivar lo actuado contra ALFREDO CADENA COPETE (Art. 30 del CGPSS) y señala el 26 de octubre de 2023 a las 9:00 AM, para realizar la audiencia del art. 77 y 80 del CPTSS	02/10/2023		1
76001310500520200006600	Ordinario	ARNULFO MOSQUERA CHICO	JERZON FABIAN RIOS GONZALEZ	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Señala el 2 de noviembre de 2023 a la 1:30 PM como nueva fecha para realizar la audiencia de los art 77 y 80 del CTPSS	02/10/2023		1
76001310500520210003000	Ordinario	YHONATAN ALBERTO CEDEÑO SOLARTE	METALICAS JB SAS	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Deja sin efecto el auto 1268 del 19/05/2023 que decretó una prueba de oficio y señala el 2 de noviembre de 2023 a las 4:00 PM para continuar la audiencia del art. 80 del CPTSS	02/10/2023		1
76001310500520210036800	Ordinario	SARAY VALENCIA RAMIREZ	DIANA PATRICIA ARBOLEDA CRUZ	Auto rechaza contestación demanda OBS. Niega desistimiento y rechaza dda por no ser subsanada	02/10/2023		1
76001310500520220025100	Ordinario	GILMA GARZON SALAZAR	COLPENSIONES	Auto deja sin efecto OBS. Deja sin efecto los numerales 2 y 3 del auto 166 del 16/01/2023 que fijó fecha para audiencia y ordena integrar el contradictorio con GLORIA GALLEGO LOPEZ y GIRLESA AGUIRRE CORTES.	02/10/2023		1
76001310500520220044800	Ordinario	ROVIRA YELA DE RENGIFO	FABIOLA RAMIREZ HERRERA	Auto ordena salida definitiva de expediente por acumulación OBS. Se envia al Juzgado Tercero Laboral del Circuito de Cali, para acumular al radicado 760013105003 2022 00491 00, adelantado por FABIOLA RAMIREZ HERRERA contra COLFONDOS S.A.	02/10/2023		1
76001310500520230038500	Ordinario	GLORIA MEJIA OLIVEROS	UGPP	Auto rechaza demanda OBS Sin Observaciones.	02/10/2023	1	sf

76001310500520230040400	Ordinario	MARTHA PATRICIA BRICENO CORREA	PORVENIR SA	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	02/10/2023	1	2
76001310500520230040900	Ordinario	LILIANA TORRES BERMUDEZ	COLFONDOS SA	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	02/10/2023	1	SF
76001310500520230041400	Ordinario	NICOLAS EDISON LOPEZ PUERTA	COLPENSIONES	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	02/10/2023	1	sf
76001310500520230041500	Ejecutivo	ANA TULIA ERASO JURADO	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	02/10/2023		
76001310500520230041600	Ejecutivo	EDILBERTO MURCIA HERRERA	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	02/10/2023		
76001310500520230041700	Ejecutivo	LJILJANA KUSMANOVIC MERA QUINTANA	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	02/10/2023		
76001310500520230041800	Ejecutivo	JULIANA WIESNER DELGADO	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. y ordena la entrega del título judicial número 469030002965314, por valor de \$2.660.000, consignado el 25/08/2023 por PORVENIR S.A., al Dr. JHON EDWARD TOBAR. Msp	02/10/2023		
76001310500520230042000	Ejecutivo	DIEGO MANUEL MOSQUERA	CONSTRUVALLE FUTURO SAS	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	02/10/2023		
76001310500520230042100	Ejecutivo	BENJAMIN BARON DIAZ	COLPENSIONES	Auto de Trámite OBS. Antes de proceder de conformidad, Requerir a la parte demandante de acuerdo con lo reglado en el artículo 68 del CGP, aporte al Despacho el registro Civil de Matrimonio, o allegue documento donde demuestre la calidad de compañera permanente o existencia de Unión Marital de Hecho y consecuencial Sociedad Patrimonial ante notaria o ante el Juez Competente (Ley 54 de 1990), o en su defecto Declaración ante notario que en vida del causante realizara la pareja donde se acredite la convivencia. Msp	02/10/2023		
76001310500520230042200	Ejecutivo	CECILIA SEGURA SAENZ	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. y ordena la entrega del título judicial número 469030002969819, por valor de \$1.160.000,, consignado el 05/09/2023 por PORVENIR S.A., a la Dra. ADRIANA GÓMEZ MOSQUERA. Msp	02/10/2023		
76001310500520230042300	Ejecutivo	MARTHA CECILIA HERNANDEZ	PROTECCION SA	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	02/10/2023		
76001310500520230042400	Ejecutivo	JAVIER SEPULVEDA SALAZAR	COLPENSIONES	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. Msp	02/10/2023		
76001310500520230042600	Ordinario	MARIA MARGARITA GARCES ARIAS	COLPENSIONES	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	02/10/2023	1	SF

Numero de registros:20

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 03/10/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANET LIZET CARVAJAL OLIVEROS

Secretaria